
 
 

 

 

Sweco AB (publ)   

 

   

TARNIJATE JA ÄRIPARTNERITE KÄITUMISKOODEKS 

2026 

 

 

KIINITAMISE KUUPÄEV: 2025-12-11  

KINNITAJAD: PRESIDENT & TEGEVJUHT  

  

SWECO AB 

 

POLIITIKA OMANIK: LISA LAGERWALL, PEAJURIST 

POLIITIKA AUTOR: FREDRIKA ANDERSSON BERGER, GRUPI VASTAVUSKONTROLLIAMETNIK 



  

 
 
 

 

 

TARNIJATE JA ÄRIPARTNERITE KÄITUMISKOODEKS 2026  

KINNITAJAD: PRESIDENT & TEGEVJUHT 

KIINITAMISE KUUPÄEV: 2025-12-11 

 

 

 

Sisukord 

 Sissejuhatus ja eesmärk 1 

 Meie ettevõte 1 

 Inimõigused ja töötingimused 1 

 Kliima ja keskkond 2 

 Vastavus ja eetiline käitumine 2 
5.1 Eetilisus 2 
5.2 Huvide konflikt 3 
5.3 Korruptsioonivastane võitlus ja altkäemaks 3 
5.4 Kingitused ja meelelahutus 3 
5.5 Korrektne raamatupidamine ja aruandlus ning maksukuulekus 3 
5.6 Andmekaitse, infoturve ja AI 3 
5.7 Kaubanduspiirangud ja sanktsioonid 4 
5.8 Aus konkurents 4 

 Kaebuste kanalid ja vilepuhumine 4 

 Dokumentatsioon, ülevaatused, aruandlus ja mittevastavuse tagajärjed 4 

 Lisade nimekiri 5 

Dokumendi muudatuste logi 5 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

   

 
 

1 (5) 
 

TARNIJATE JA ÄRIPARTNERITE KÄITUMISKOODEKS 2026  

KINNITAJAD: PRESIDENT & TEGEVJUHT 

KIINITAMISE KUUPÄEV: 2025-12-11 

 

 

 Sissejuhatus ja eesmärk 

Sweco tarnijate ja äripartnerite käitumiskoodeks kehtestab standardid, mille järgimist 

me eeldame oma tarnijatelt ja äripartneritelt. 

Swecos oleme pühendunud jätkusuutlikkuse kõigi aspektide – sealhulgas eetika, inimõiguste 

ning kliima- ja keskkonnaküsimuste – süsteemsele lõimimisele oma äritegevusse. Kõigilt 

tarnijatelt ja äripartneritelt oodatakse samade põhimõtete järgimist nii enda tegevuses kui ka 

oma tarnijate ja äripartnerite suhtes.  

Tarnijate ja äripartnerite käitumiskoodeksi mõistmine ja järgimine on kohustuslik kõigile, kes 

töötavad Sweco heaks või pakuvad muul viisil Swecole tooteid, teenuseid või töid. See hõlmab 

Sweco tarnijad, alltöövõtjaid, allkonsultante, ühisettevõtete ja konsortsiumite partnereid ning 

muid äripartnereid, nt agendid ja esindajad. Tarnijate ja äripartnerite kohustus on tagada, et 

nende töötajad, asjaomased sidusettevõtted, alltöövõtjad ja nende sidusettevõtted kõigis 

riikides, kus nad tegutsevad, oleksid teadlikud käitumiskoodeksi sisust ja järgiksid selle 

nõudeid. 

Kõikide kohalduvate õigusaktide järgmine on kohustuslik nii Swecole kui ka Sweco tarnijatele 

ja äripartneritele. Juhul, kui kohaldatava õigusakti ja käesolevas käitumiskoodeksis sätestatud 

põhimõtete vahel tekib vastuolu, kohaldatakse rangemat standardit. Käitumiskoodeksi 

mitteingliskeelseid versioone loetakse vaid tõlgeteks.   

 Meie ettevõte 

Sweco eesmärk on ühiselt ühiskonda kujundada. See peegeldab meie tegevuse olemust ja 

seda, mis eristab Swecot meie konkurentidest – eelkõige keskendumist tihedale koostööle 

oma klientidega, päevast päeva ja projektist projektini. 

Meie tegevusel on mõju. Seetõttu on oluline, et kõik meie tarnijad ja äripartnerid mõistaksid, 

millist käitumist neilt oodatakse. 

 Inimõigused ja töötingimused 

Swecos oleme pühendunud ülemaailmsete inimõiguste austamisele ja õiglastele 

töötingimustele. Tervise ja ohutuse tagamine on meie kõrgeim prioriteet ning meie eesmärk 

on nullintsidentide saavutamine. Seetõttu ootame oma tarnijatelt ja äripartneritelt, et nad: 

• järgiksid ülemaailmseid inimõigusi ja õiglasi töötingimusi ning täidaksid tervise ja 

ohutuse valdkonnas kõiki asjakohaseid kohalikke seadusi ja juhiseid;  

• tunnustaksid ja toetaksid laste õigusi nii äritegevuses kui ka ühiskonnas ning ei 

aktsepteeriks lapstööjõu kasutamist ega muid laste ärakasutamise viise oma 

tegevuses ega väärtusahelas;  

• ei aktsepteeriks ega kasutaks mis tahes vormis sunniviisilist tööd, tööorjust ega 

illegaalseid töötajaid; 
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• edendaksid töötajate võrdseid õigusi ja võimalusi töökohal sõltumata nende 

soolisest identiteedist, vanusest, etnilisest päritolust, usutunnistusest või muudest 

veendumustest, erivajadusest, seksuaalsest sättumusest või muudest tunnustest; 

• tunnustaksid töötajate vabadust liituda või mitte liituda vabalt valitud töötajate 

ühendustega ning pidada kollektiivselt ja individuaalselt läbirääkimisi kooskõlas 

kohalike seaduste ja muude regulatsioonidega; 

• on välja töötanud protsessid tagamaks, et tuvastatakse võimalik või tegelik mõju 

inimõigustele ja/või keskkonnale ning võetakse vajadusel meetmed kahjulike 

tegevuste leevendamiseks või heastamiseks; 

• looksid ja hoiaksid tervislikku ning ohutut töökeskkonda, tuvastaksid ja maandaksid 

ohud ning tagaksid tervise ja ohutuse alase teavitamise, juhendamise, koolituse ja 

järelevalve järjepideva korraldamise; 

• jätkaksid tegevusi inimõiguste alaste teadmiste parendamiseks.  

 Kliima ja keskkond 

Swecos ootame, et meie tarnijad ja äripartnerid omaksid põhjalikku arusaamist 

keskkonnariskidest, -mõjudest ja -kohustustest, mis on seotud nende pakutavate toodete ja 

teenustega. Tarnijad ja äripartnerid peaksid rakendama protsesse nende riskide 

vähendamiseks, esitades selgeid tõendeid nende rakendamise kohta ettevõtte kõikidel 

tasanditel. 

Tarnijad ja äripartnerid peavad tagama, et nende tegevus vastab kõigile asjakohastele 

keskkonnaalastele õigusaktidele. See hõlmab kõigi nõutavate keskkonnalubade, -kinnituste ja 

-registreeringute hankimist, säilitamist ja järgimist vastavalt pädevate asutuste määratlusele. 

Tarnijad ja äripartnerid peaksid püüdlema pideva keskkonnaalase jõudluse parandamise 

poole praktiliste meetmete ja parimate praktikate rakendamise kaudu, kus iganes see on 

võimalik. 

 Vastavus ja eetiline käitumine 

Sweco jälgib ja järgib seadusi, määrusi ja muid nõudeid, mis kehtivad tegevustele riikides, kus 

Sweco tegutseb. Me nõuame, et meie tarnijad ja äripartnerid teeksid sama. Tarnijate ja 

äripartnerite käitumiskoodeks sätestab miinimumnõuded ning kehtib kõigile tarnijatele ja 

äripartneritele, sõltumata sellest, kus nad tegutsevad või kus projekte ellu viiakse. 

5.1 Eetilisus 

Nõuame, et meie tarnijad ja äripartnerid juhiksid oma ettevõtteid professionaalselt ja 

iseseisvalt, järgides kõiki asjakohaste rahvusvaheliste ja riiklike õigusaktidega kehtestatud 

reegleid ning tunnistades samal ajal, et Sweco nõuded võivad aeg-ajalt neid standardeid 

ületada. Vähemalt peavad Sweco tarnijad ja äripartnerid juhtima oma äritegevuse kõiki 

aspekte aususe, siiruse ja õiglustundega. 
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5.2 Huvide konflikt 

Tarnijad ja äripartnerid peavad vältima olukordi, mis võivad tekitada huvide konflikti – olgu see 

seotud isiklike tegevuste, lähisugulaste või tuttavate huvide, nende enda äritegevuse teiste 

osapooltega või koostööga Swecoga. Kõigist avastatud huvide konfliktidest tuleb Swecot 

viivitamata teavitada.  

5.3 Korruptsioonivastane võitlus ja altkäemaks 

Tarnijad ja äripartnerid peavad järgima kõiki asjakohaseid korruptsioonivastaseid õigusakte. 

Altkäemaks ja igasugune muu korruptiivne tegevus on keelatud. Otsene või kaudne 

ebaseaduslike hüvede pakkumine, andmine või vastuvõtmine ärisuhete loomise, säilitamise 

või kiirendamise eesmärgil on lubamatu. Tarnijad ja äripartnerid peavad tagama, et nende 

äritegevuses selliseid hüvesid ei kasutata. 

Nõuame, et meie tarnijad ja äripartnerid viiksid enne mistahes alltöövõtja kaasamist läbi 

riskipõhise hoolsuskontrolli ning tagaksid, et ka nende alltöövõtjad järgiksid kõiki asjakohaseid 

korruptsioonivastaseid regulatsioone.  

5.4 Kingitused ja meelelahutus 

Tarnijatel ja äripartneritel on keelatud pakkuda Sweco töötajatele, klientidele või teistele 

kolmandatele osapooltele kingitusi, eineid, meelelahutust või muid hüvesid, mis võivad 

mõjutada või näida mõjutavat nende otsuseid ärisuhete või koostöö osas Sweco, tarnija või 

äripartneriga. 

Sweco töötajad ja tarnija või äripartneri töötajad ei tohi vastu võtta kingitusi ega kasutada 

külalislahkust, kui see võib mõjutada või näida mõjutavat äriotsuse tegemist.  

5.5 Korrektne raamatupidamine ja aruandlus ning maksukuulekus 

Korrektne raamatupidamine ja aruandlus koos kõigi vajalike maksude, maksete ja tasude ausa 

deklareerimisega on hädavajalik, et tagada seaduslik, läbipaistev ja jätkusuutlik äritegevus. 

Sweco ootab, et meie tarnijad ja äripartnerid tegutseksid selles osas äärmise hoolsusega. 

5.6 Andmekaitse, infoturve ja AI 

Tarnijad ja äripartnerid peavad isikuandmete kogumisel, töötlemisel, säilitamisel või muul viisil 

käsitlemisel järgima kõiki asjakohaseid andmekaitse ja privaatsusega seotud õigusakte, 

sealhulgas oma töötajate ning klientide, tarnijate ja äripartnerite töötajate andmete osas. Et 

vältida andmete kaotsiminekut, muutmist, volitamata juurdepääsu, hävimist või sarnaseid 

probleeme, peavad tarnijad ja äripartnerid tagama kõrgetasemelise andmete ja teabe 

turvalisuse kõigis oma tegevustes ning andmete töötlemisel. 

Lisaks peavad tarnijad ja äripartnerid kohustuma kasutama tehisintellekti vastutustundlikult, 

kooskõlas käesolevas koodeksis sätestatud põhimõtetega ja kehtivate AI-õigusaktidega. 
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5.7 Kaubanduspiirangud ja sanktsioonid  

Tarnijad ja äripartnerid peavad oma äritegevuses järgima kõiki asjakohaseid 

kaubandusreegleid, sh kaubanduspiiranguid, sanktsioone ja ekspordikontrollieeskirju. 

5.8 Aus konkurents  

Nõuame, et meie tarnijad ja äripartnerid järgiksid nii riiklikke kui ka rahvusvahelisi konkurentsi- 

ja monopolivastaseid regulatsioone. On ülioluline, et Sweco tarnijad ja äripartnerid hoiduksid 

igasugustest ebaseaduslikest kokkulepetest konkurentidega, olgu need otsesed või kaudsed, 

ning ei jagaks konkurentsitundlikku teavet.  

 Kaebuste kanalid ja vilepuhumine 

Välised osapooled, nagu tarnijate ja äripartnerite töötajad, kodanikuühiskonna 

organisatsioonid ja inimõiguste kaitsjad, ametiühingud ning muud töötajate esindajad, saavad 

tarnijate ja äripartnerite käitumiskoodeksi kahtlustatavatest rikkumistest teavitada Sweco 

Eetikaliini kaudu, mis on kättesaadav Sweco veebilehel.  

Sweco tarnijad ja äripartnerid peavad kaitsma oma töötajaid igasuguse kättemaksu eest, mis 

võib kaasneda kahtlustatavate või tegelike rikkumistest teatamisega. Sweco ootab, et tarnijad 

ja äripartnerid edastaksid piisavat teavet käitumiskoodeksi järgimise kohta ning selgitaksid 

vilepuhumise protseduure.  

 Dokumentatsioon, ülevaatused, aruandlus ja mittevastavuse 
tagajärjed 

Käitumiskoodeksi järgimise tagamiseks ja tõendamiseks peavad tarnijad ja äripartnerid:  

• järgima kõiki asjakohaseid regulatsioone ja õigusakte, mis käsitlevad inimõiguste ja 

keskkonnaalase hoolsuskohustuse aruandlust või avalikustamist, sealhulgas 

õigusakte, mis nõuavad informatsiooni avalikustamist tarneahela hoolsuskohustuse 

kohta seoses kaasaegse orjuse ja lapstööjõuga; 

• looma ja säilitama asjakohast dokumentatsiooni ning esitama Swecole nõudmisel 

vastavaid dokumente; 

• teavitama Swecot viivitamatult kirjalikult kõigist tuvastatud riskidest ja 

käitumiskoodeksis sätestatud põhimõtete rikkumistest ning võtma sobivaid 

parandusmeetmeid riski või rikkumise ennetamiseks, lõpetamiseks või 

leevendamiseks. 

Swecol on õigus kontrollida tarnijate ja äripartnerite vastavust käesolevale koodeksile, 

teostades auditeid, inspekteerides nende tegevusi ja asukohti ning intervjueerides töötajaid, 

teatades sellest mõistliku aja võrra ette ja saades tarnija või äripartneri nõusoleku. 

Põhjendamatult ei tohi keelduda nõusoleku andmisest.  
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Kui tarnija või äripartner ei täida käesolevas käitumiskoodeksis sätestatud nõudeid, peab ta 

võtma asjakohased meetmed rikkumise kõrvaldamiseks ja edasiste rikkumiste vältimiseks 

tulevikus. Swecol on õigus peatada või lõpetada ärisuhe tarnijaga või äripartneriga, kes kaldub 

oluliselt kõrvale käesolevast käitumiskoodeksist või rikub seda. 

 Lisade nimekiri 

Puuduvad. 
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